岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度岐阜県統計功労者表彰式を開催します

県では、長年にわたり統計調査に従事された統計調査員や、統計グラフコンクールで優秀な

成績を収められた皆さんの功績をたたえる「令和５年度岐阜県統計功労者表彰式」を下記のと

おり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日時及び会場

日時  令和５年１１月１７日（金）１４時００分～１５時００分

会場  岐阜県図書館 多目的ホール（岐阜市宇佐４－２－１）

２ 被表彰者

６１名・１０事業所

※各省大臣表彰等、岐阜県知事表彰、岐阜県知事感謝状の被表彰者及び岐阜県統計

グラフコンクール優秀者

※内訳は裏面のとおり

３ 来賓

総務省政策統括官（統計制度担当）室 統計企画管理官 重里
じゅうり

 佳
よし

宏
ひろ

 氏

(株)岐阜新聞社取締役 読者事業局長         髙
たか

木
ぎ

 俊徳
としのり

 氏

４ 次第（予定）

１ 開式

２ 主催者あいさつ       （県環境生活部長 渡辺
わたなべ

 正信
まさのぶ

）

３ 来賓祝辞          （総務省 重里 佳宏 氏）

４ 統計調査功績者表彰伝達・授与

 統計調査功績者表彰披露

５ 岐阜県統計グラフコンクール優秀者表彰授与

 統計グラフ全国コンクール入賞者表彰披露

６

統計グラフコンクール審査員による講評

               （県環境生活政策課生涯学習企画監 安藤
あんどう

 由美子
ゆ み こ

）

７ 受賞者謝辞           (岐阜市 統計調査員 松波
まつなみ

 寛子
ひ ろ こ

さん)

８ 閉式

令和５年１１月１０日（金） 岐阜県発表資料
担当課 担 当 係 担 当 者 電話番号

統計課 統計情報係 福田 剛士
内線 3067

直通 058-272-8179

FAX 058-271-5720

５ 表彰の内訳

統計調査功績者 表彰内訳

表彰名 概要 内訳 伝達・授与者

各省大臣表彰等

各種統計調査に顕著な功績を

上げた統計調査員及び事業所

に対し、各省大臣表彰等を伝

達

総務大臣表彰      ９名

厚生労働大臣感謝状  １名

１０事業所

厚生労働省政策統括官感謝状

１名

総務省

重里 佳宏 氏

県環境生活部長

同上

岐阜県知事表彰

各種統計調査に２０年以上従

事した統計調査員の中から知

事が選考し表彰

１３名 同上

岐阜県知事感謝状

各種統計調査に１０年以上従

事した統計調査員の中から知

事が選考し表彰

２６名 同上

令和５年度岐阜県統計グラフコンクール優秀者 表彰内訳

概要 内訳 授与者

岐阜県統計グラフコンクールにおいて、特に優秀

な成績を収めた入賞者を表彰

岐阜県知事賞   ※６名

岐阜新聞社・岐阜放送賞

５名

県環境生活部長

岐阜新聞社

髙木 俊徳 氏

※作品数は５作品

６ 表彰披露の内訳

統計調査功績者 表彰披露内訳

概要 内訳

令和５年 春・秋の叙勲・褒賞 受章者を披露

春の叙勲        ３名

春の褒章        １名

秋の叙勲        １名

第７１回統計グラフ全国コンクール入賞者 表彰披露内訳

概要 内訳

(公財)統計情報研究開発センター主催、総務省などが後援す

る第７１回統計グラフ全国コンクールの入賞者を披露

入選一席        １名

佳作          ２名